
 

 

 
 
 
 
 
 

Povodí Vltavy  
státní podnik  
Holečkova 8  

150 24 Praha 5 
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

POVODÍ VLTAVY NA VELETRHU WATENVI  
 

 
Praha, 13. května 2011 – Povodí Vltavy, státní podnik, se pravidelně účastní mezinárodního 
vodohospodářského a ekologického veletrhu WATENVI v Brně. Letošní rok nebude výjimkou. Na 
nadcházejícím veletrhu představí Povodí Vltavy dokončené protipovodňové opatření Plzeň - 
Roudná a vodní dílo Hracholusky, které sehrály pozitivní roli při lednové povodni 2011.  
 
Protipovodňová opatření, společně se správně provedenými manipulacemi, na vodních dílech České 
Údolí a Hracholusky zabránila, aby hladina vody v řece Berounce v části Plzeň - Roudná dosáhla takové 
úrovně, která by způsobila významné škody v intravilánu města.  
 
Veletrh WATENVI bude probíhat ve dnech 24. -  26. května na brněnském Výstavišti v pavilonu P a na 
přilehlých plochách.  
 
Mezinárodní vodohospodářský a ekologický veletrh WATENVI patří k největším veletrhům ve střední a 
východní Evropě zaměřeným na vodní hospodářství, nakládání s odpady a ochranu všech složek 
životního prostředí.  
 
 
 
Michaela Pohůnková 
odd. styku s veřejností 
tel.: +420 221 401 413 
mob.: +420 602 142 845 
e-mail: michaela.pohunkova@pvl.cz 
 
 
 
 
 
 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km2 spravuje Povodí Vltavy, státní podnik více než 23 000 km vodních toků v hydrologickém povodí řeky Vltavy a 
v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 4 761 km významných vodních toků, více než 11 700 km určených drobných vodních toků a 
další drobné vodní toky. Dále má právo hospodařit se 106 vodními nádržemi, z toho je 31 významných vodních nádrží, 18 plavebními komorami na 
Vltavské vodní cestě, 47 pohyblivými a 300 pevnými jezy a 18 malými vodními elektrárnami.  
 

 

mailto:Michaela
mailto:michaela.pohunkova@pvl.cz

